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GOVE,RNMENT OF MEGHALAYA
EXCISE, REGISTRATION, TAXATION & STAMPS

DEPARTMENT

NOTIFICATION
No. 56/2018 - State Tax

Dated Shillong the 23'd October,20L8.

. No. ERTS(T) 65/ml7/Pt lI./27 In exercise of the powers conferred by sub-section (2)

of section 23 of the Meghalaya Goods and Services Tax Act, 2Ol7 (Act No.10 of 2Ol7),

hereinafter referred to as the "said Act", the Government of Meghalaya, on the

recommendations of the Council and in supersession of the notification of the

ERTS Department No. ERTS(T) 65/2077/Pt27, dated 1't November,2OlT published in the

Gazette of Meghalaya, Extraord inaxy , Part II A, vide number 227 , dated 2 1 "t November, 2077 ,

except as respects things done or omitted to be done before such supersession, hereby specifies

the categories of casual taxable persons (hereinafter referred to as 'such persons') who shall be

exempted from obtaining rcgistration under the said Act-

(i) such persons making inter-State taxable supplies of handicraft goods as defined

in the "Explanation" in notification No. ERTS(T) 65/2017/438, dated26'h July,

. 2O1 8, published in the Gazette of Meghalaya, Extraordinary, Part II A, vide

number 309, dated the 7th August, 2018 and falling under the Chapter, Heading,

Sub-heading or Tariff item specified in column (2) of the Table contained in the

said notification and the Description specified in..the cprresponding entry in

column (3) of the Table contained in the said notification;

or

sl.
No.

Products HSN Code

(r) Q\ (3)
I Leather articles (including bags, purses, saddlery, harness,

garments)
420r,4202,4203

2
Carved
casks)

wood products (including boxes, inlay work, eases,
44t5- 4416

3. Carved wood products (includine table and kitchenware) 44r9
4. Carved wood products 4420
5. Wood turning and lacquer ware 4421

6. Bamboo products fdecorative and utility itemsl 46
7. Grass. Ieaf and reed and fibre products. mats. oouches. wallets 460t.4602
8 Paoer mache articles 4823
9 Textile (handloom products) including 50, 58,

62,63
10. Textiles hand orintins 50.52.54
1t Zari tlwead 5605
12. Carpet, rugs and durries 57
ta
l.). Textiles hand embroiderv 58
t4. Theatre costumes 61,62,63

5b.



15. Coir ucts (including mats, mattresses s705.9404
16 Leather footwear 6403.6405
t7. g statues, statuettes, figures of

animals. writing sets, ashtray, candle stand)
6802

18. Stones inlay work 68

19. Pottery and clay products, including terracotta 6901, 6909, 6971
6912,6913,6914

20. l,fetilt taUte and kitchen ware (copper, brass ware) 7418
ZT Metal statues, images/statues vases, urns and crosses of the

tvpe used for decoration of metals of Chapte5 l9 q45l ll-
8306

22. Metal bidriware 8306

23. Musical instruments 92

24. Horn and bone products 96

25. Conch shell crafts 96

26. Bamboo furniture, cane/Rattan furnitrrre
27. Dolls and toys 9s03
28 Folk paintings, madhubani, patchitra, Raj astbq4! rninlatgle 97

-'z -

provided that such persons are availing the benefit of Notification No.03/2OI8 - Integrated Tax,

dated the I 6tn October, 20 1 8.

Provided further that the aggregate value of such supplies, to be computed on all India basis,

does not exceed the amount of uggt.gate turnover above which a supplier is liable to be

registered in the State in accordance with sub-section (1) of section 22 of the said Act, read with
clause (iii) of the Explanation to that section.

2. Such persons mentioned in the preceding paragraph shall obtain a Permanent Account
Nurnber and generate an e-way bill in accordance with the provisions of rule 138 of the

Meghalaya Goods and Services Tax Rules, 2OI7.

,. i{,*"n
Aelditional Chief Secretary to the Government of Meghalaya
C-ffExcise, Registration, Taxation & Stamps Department

t\

Memo No. ERTS (T) 65/2Ot7/pttvzT:A Dated Shillong the 23'd October,2018.
Copy to :-

L P. S. to Chief Minister for favour of information of the Chief Minister.
2. P. S. to Chief Secretary for favour of information of the Chief Secretary.

3. P. S. to the Additional Chief Secretary i/c BRTS Department for favour of information

of the Additional Chief Secretary.
4. The Secretary to the Govt. of India and ex-officio Secretary to the GST Council,

New Delhi-110001.
T;5e Eecr#y to the Govt. of Meghalaya, Finance Department/ERTs Department'

le Commissioner of Taxes, Meghalaya, Shillong for favour of information and

necessary actron.
7. All Administrative Departments.
8. All I{eads of Department.
g. The Director, Printing and Stationery, Meghalaya, Shillong with. a request to cause

publication of the above Notifrcation in the Gazette of Meghalaya Extra Ordinary issue

and furnish this Department with 50 spare coples.

10. Principal Accountant General (Audit), Meghalaya (Attention: CASS Section), Shillong-
793001.
Accountant General (A & E), Meghalaya, Shillong-793001
Assembly Secretariat.
NIC, Shillong for uploading in the Meghalaya Website.
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